
2023 / č. 15

Držitel certifikátu podle normy ČSN EN ISO 9001:2001 Držitel Zlatého certifikátu kvality sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska

TAHÁKPŘÍMKY
SOU a SOŠ SČMSD,  Znojmo,  s . r.o . ,  Př ímět ická 1812/50,  669 41 Znojmo

AUTOMECHANIK  KADEŘNÍK  KUCHAŘ-ČÍŠNÍK 
PRODAVAČ  TRUHLÁŘ  CESTOVNÍ RUCH

HOTELOVÝ MANAGEMENT  KOSMETICKÉ SLUŽBY 
GRAFICKÝ DESIGN SOCIÁLNÍ ČINNOST

n e b o j t e  s e  z e p t a t :  w w w . s o u s o s z n . c z  |  h a n z a l . l i b o r @ s o u s o s z n . c z  |  + 4 2 0  5 3 7  0 2 0  5 5 5  |  + 4 2 0  6 0 2  5 4 1  9 7 3

ROZTOČ TO
S NÁMI!

VYBER SI Z PESTRÉ NABÍDKY
NAŠICH OBORŮ A STUDUJ, CO TĚ BAVÍ!



2 | Úvod TAHÁK Z PŘÍMKY

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
opět se blíží konec roku a všichni se již jistě těšíte na 
nadcházející období Vánoc, kdy se budete věnovat 
svým rodinám a přátelům. V době, kdy se všichni při-
pravujeme na sváteční dny, na dny plné kouzla, pohody 
a nadílky, se vám do rukou opět dostává nové vydání 
Taháku z Přímky.

V tomto čísle našeho časopisu se s vámi snažíme sdí-
let nové příběhy a dojmy našich žáků, které nasbírali 
během uplynulých měsíců a které v podstatě zrcadlí 
atmosféru této školy. Přinášíme vám tak nejen pestrý 
obraz toho, co nás spojuje, ale také inspiraci týkající se 
třeba i vaší budoucnosti.

Školní život byl v uplynulých letech silně ovlivněn covi-
dovou epidemií. Museli jsme se rychle přizpůsobovat, 
učit se novému stylu výuky, komunikovali jsme spolu 
přes počítače. Mnozí z nás tak udělali za poslední dva 
roky v oblasti technologií obrovský pokrok. A tento po-
krok a zdokonalování se musí pokračovat. Nastala jedna 
z nejvýznamnějších technologických revolucí součas-
nosti – umělá inteligence. Nástroj, který otevírá dveře 
novým možnostem, rozšiřuje hranice lidského poznání 
a stává se také nedílnou součástí našich běžných živo-
tů. Proto i náš letošní Tahák změnil svoji image i obsah. 
Přešli jsme na digitální vlnu, tak snad se vám bude nové 
vydání líbit.

Otevřená komunikace aneb Školní parlament posiluje vztahy mezi 
studenty a vedením školy
Školní parlament je místem, kde se mohou studenti vyjádřit a ovlivnit dění ve své škole. Je to platforma, kde se 
schází mladé hlasy s cílem vytvářet pozitivní změny ve vzdělávacím prostředí. Společně diskutují o nápadech  
a hledají způsoby, jak je uskutečnit. Důležitou součástí je také komunikace s vedením školy. Studenti mohou při-
nést názory svých spolužáků přímo k těm, kteří mají pravomoc udělat změny. Tím vzniká most mezi studenty 
a vedením školy, který podporuje transparentnost a důvěru. Tato spolupráce tedy pomáhá při rychlejším a efek-
tivnějším řešení případných situací, kdy může vedení školy požádat o pomoc jednotlivé předsedy tříd.

Každoročním vrcholem školního roku, který vytváří nezapomenutelné vzpomínky pro všechny studenty, je slav-
nost Majáles. Je odměnou po celoročním úsilí, přináší spoustu radostí a zároveň krásných povinností, mezi něž 
patří zvolení tématu do průvodu, výroba transparentů a volba krále a královny.

Libor Hanzal, ředitel školy



Automechanik
PROČ JE COOL 
BÝT AUTOMECHANIKEM?

Je cool být automechanikem z několika dů-
vodů:
Láska k autům: Pokud miluješ auta, studium oboru au-
tomechanik ti umožní pracovat s nimi každý den. Budeš 
moci poznávat různé značky, modely a technologie.

Praktické dovednosti: Získáš praktické dovednosti 
v opravách, údržbě a diagnostice automobilů. Naučíš se 
pracovat s nářadím a technickými zařízeními.

Stabilní zaměstnání: Automechanici jsou vždy v po-
ptávce. Lidé budou stále potřebovat servis a opravy 
svých vozidel, což zaručuje pracovní příležitosti.

Různorodost pracovního prostředí: Můžeš pracovat 
v autoservisech, autoopravnách, na závodních okru-
zích, nebo dokonce i na vlastním autě.

Možnost specializace: V oboru Automechaniky můžeš 
zvolit různé specializace, jako je oprava motorů, elek-
troniky, karosérie nebo klimatizace.

Kariérní růst: Po získání zkušeností a kvalifikace můžeš 
postoupit na vyšší pozice, jako je mistr automechanik 
nebo servisní manažer.

Zaměření na moderní technologie: S rozvojem auto-
mobilového průmyslu budeš mít možnost pracovat 
s moderními technologiemi, jako jsou elektrická vozidla 
a autonomní vozy.

Osobní spokojenost: Opravování aut a vidět, jak se vra-
cejí na silnici, může být velmi uspokojující. Pomáháš li-
dem udržovat mobilitu.

Flexibilita: Dovednosti automechanika jsou přenosné 
a můžeš je využít i v jiných odvětvích.

Zkušenosti pro život: Kromě mechanických dovednos-
tí získáš také dovednosti v týmové práci, řešení problé-
mů a efektivní komunikaci.

Studium oboru Automechanik může být skvě-
lou volbou pro ty, kteří mají vášeň pro automo-
bily a praktické dovednosti. Je to cesta k tomu, 
jak se stát odborníkem na vozidla a pomáhat 
lidem udržovat a opravovat svá auta v provo-
zuschopném stavu.

RVP 23–68–H/01 Mechanik opravář motorových vozidel

TAHÁK Z PŘÍMKY Automechanik | 3



kADEŘNÍK
PROČ JE COOL STUDOVAT 
OBOR KADEŘNÍK?

Styl a kreativita: Jako kadeřník máte možnost projevit 
svou kreativitu při vytváření různých účesů a střihů pro 
své zákazníky. Každý den můžete pracovat na nových 
stylech a trendech.

Osobní vztahy: Kadeřníci mají často blízký vztah se 
svými zákazníky. Můžete jim pomáhat vytvořit vzhled, 
který jim dělá radost, a stát se důležitou součástí jejich 
života.

Péče o vzhled: Budeš moci pomáhat lidem cítit se se-
bevědoměji tím, že jim poskytneš kvalitní úpravu vlasů 
a péči o vzhled.

Sociální dovednosti: Práce kadeřníka vyžaduje dobré 
komunikační dovednosti, což vám pomůže v osobním 
i  profesionálním životě.

Praktické dovednosti: Získáš praktické dovednosti ve 
stříhání, barvení, tvoření společenských účesů, základy 
Barber úpravy a používání různých nástrojů, přístrojů 
a vlasové kosmetiky.

Vzdělání a rozvoj: Kadeřníci mohou pokračovat v  dal-
ším vzdělávání a zdokonalování v podobě profesionál-
ních školení a seminářů, sledování sociálních sítí a stu-
diem odborné literatury, aby zůstali v aktuálním dění 
módních trendů v účesové tvorbě.

Různorodost pracovního prostředí: Můžeš pracovat 
v salónech krásy, jako profesionální technolog a kolo-
rista, ve spa centrech, při módních přehlídkách, nebo 
dokonce i na filmových a divadelních představeních.

Zaměstnanost: Kadeřníci jsou vždy v poptávce. Lidé 
budou vždy potřebovat péči o své vlasy a vzhled.

Samostatnost: Někteří kadeřníci mají své vlastní saló-
ny, což znamená, že mohou být svými vlastními šéfy. To 
dává svobodu a kontrolu nad svým podnikáním.

Různorodost: Každý den je jiný, protože pracujete 
s různými typy vlasů a lidmi. Nikdy to není nuda.

Celkově lze říci, že být kadeřníkem může být 
cool pro ty, kteří mají vášeň pro krásu, módu 
a péči o vlasy a chtějí pracovat s lidmi. Je to 
profese, která umožňuje projevit kreativitu 
a mít pozitivní vliv na životy druhých.

4 | Kadeřník TAHÁK Z PŘÍMKY

RVP 69–51–H/01 Kadeřník



kuchař-číšník
PROČ JE COOL STUDOVAT 
OBOR KUCHAŘ-ČÍŠNÍK?

Vytváření chutných pokrmů: Jako kuchař–číšník budeš 
moci tvořit chutné jídlo a dezerty. Máš možnost naučit 
se vařit různé kulinářské poklady.

Tvořivost a inovace: Můžeš zkoušet nové recepty, vy-
tvářet vlastní kombinace chutí a přinášet inovace do 
světa gastronomie.

Praktické dovednosti: Studiem oboru získáš praktic-
ké dovednosti, jako je krájení, vaření, zdobení pokrmů 
a  servírování.

Zaměstnatelnost: Kuchaři a číšníci jsou vždy v poptáv-
ce, ať už v restauracích, kavárnách nebo hotelovém 
průmyslu.

Různorodost pracovního prostředí: Můžeš pracovat 
v různých typech gastronomických podniků, což ti dává 
možnost objevit různé kulinářské světy.

Kulturní setkání: Práce v gastronomii ti může umožnit 
setkávání s lidmi z různých kultur a zemí, což může být 
velmi zajímavé a obohacující.

Rychlý nástup do práce: Po ukončení studia můžeš 
rychle začít pracovat a získávat praktické zkušenosti.

Flexibilita: Dovednosti kuchaře–číšníka jsou přenosné 
a můžeš je využít v různých typech gastronomických 
podniků, dokonce i v zahraničí.

Osobní spokojenost: Vidět spokojené zákazníky, kteří si 
pochutnávají na tvém jídle, může být velmi uspokojující.

Zkušenosti pro život: Kromě kulinářských dovedností 
získáš i dovednosti v týmové práci, rychlé reakci na si-
tuace a organizaci práce.

Studium oboru Kuchař-číšník může být skvě-
lým začátkem pro ty, kteří mají vášeň pro vaře-
ní, tvořivost a chtějí pracovat v rychle se roz-
víjejícím se odvětví gastronomie. Je to cesta 
k tomu, jak se stát mistrem v kuchyni a přinést 
radost skrze chutná jídla a vynikající servis.

RVP 65–51–H/01 Kuchař-číšník

TAHÁK Z PŘÍMKY Kuchař-číšník | 5

kuchari_z_primky / gastro_primka



prodavač
PROČ JE COOL 
BÝT PRODAVAČEM?

Je cool být prodavačem z několika důvodů:
Bližší pohled na obchodní svět: Studium oboru proda-
vač vám umožní nahlédnout do světa obchodu a získat 
hlubší pochopení toho, jak fungují různé druhy podni-
ků.

Praktické dovednosti: Během studia se naučíte mnoho 
praktických dovedností, jako je obsluha pokladen, sprá-
va zásob, komunikace se zákazníky a práce s penězi.

Zaměstnatelnost: Absolventi oboru prodavač mají dob-
ré vyhlídky na zaměstnání. Obchodní sektor je stále 
rozvíjejícím se odvětvím a vždy bude poptávka po kva-
lifikovaných prodavačích.

Možnost růstu: Po získání praxe můžete postoupit do 
vyšších pozic v oboru, jako je vedoucí prodejny nebo 
obchodní manažer.

Flexibilita: Dovednosti prodavače jsou přenosné a mů-
žete je využít v různých typech obchodů, od malých 
prodejen po velké supermarkety.

Interakce s lidmi: Pokud máte rádi komunikaci s lidmi, 
práce prodavače vám tuto příležitost poskytne denně. 
Budete mít možnost setkávat se s různými lidmi a roz-
víjet své sociální dovednosti.

Důležitý pro každou firmu: Prodavači jsou důležitou 
součástí každého podniku, protože mají přímý kontakt 
se zákazníky. Vaše práce může ovlivnit to, jak se zákaz-
níci cítí a zda se vrátí.

Rychlý nástup do pracovního života: Studium oboru 
prodavač může být dobrým startem do pracovního svě-
ta. Nemusíte strávit dlouhé roky na univerzitě a můžete 
začít pracovat a vydělávat peníze poměrně rychle.

Zkušenosti do života: Nejenže se naučíte pracovní do-
vednosti, ale také získáte zkušenosti, které vám budou 
prospěšné v každodenním životě, jako je řešení problé-
mů, komunikace a řízení času.

Možnost setkávání se zajímavými lidmi: Práce pro-
davače vás může přivést do kontaktu s různými lidmi 
a situacemi, což může být velmi zajímavé a rozšiřující 
vaše obzory.

Zvolit obor Prodavač může být skvělou ces-
tou pro ty, kteří chtějí mít praktické doved-
nosti a rychle se zapojit do pracovního světa. 
Je to skvělá příležitost pro začátek vaší kariéry  
a rozvoj dovedností, které vám budou prospěš-
né v budoucnosti.

6 | Prodavač TAHÁK Z PŘÍMKY

RVP 66–51–H/01 Prodavač



Truhlář
PROČ JE COOL
BÝT TRUHLÁŘEM?

Je cool být truhlářem z několika důvodů:
Tvořivost a stavba vlastních projektů: Jako truhlář bu-
deš moci tvořit vlastní nápady a projekty. Máš možnost 
vytvářet krásné dřevěné věci, od nábytku až po umě-
lecká díla.

Praktické dovednosti: Studiem oboru Truhlář získáš 
praktické dovednosti, které můžeš uplatnit ve svém 
osobním životě. Naučíš se pracovat s dřevem, nářadím 
a stavět věci svýma rukama.

Kariérní možnosti: Truhláři mají dobré vyhlídky na za-
městnání. Nachází se poptávka po kvalifikovaných truh-
lářích, což znamená, že máš šanci na nalezení práce.

Individuální tvorba: Budeš mít možnost pracovat na 
individuálních projektech a přizpůsobit je potřebám 
zákazníků. Každý projekt může být jedinečný.

Různorodost pracovního prostředí: Můžeš pracovat 
v dřevozpracujících firmách, řemeslných dílnách nebo 
si založit vlastní truhlářskou dílnu. Máš možnost volby.

Udržitelnost: Práce s dřevem může být ekologická, po-
kud se používá dřevo z udržitelných zdrojů. Truhlářství 
může přispět k ochraně přírody.

Kreativita a design: Budeš mít možnost zapojit se do 
designu nábytku a interiérů. Tvoření krásných a funkč-
ních věcí může být velmi uspokojující.

Osobní spokojenost: Vidět své vlastní projekty dokon-
čené a lidem, kteří je používají, může přinést velkou 
osobní spokojenost.

Stabilita pracovního odvětví: Dřevoprůmysl je tradič-
ním a stabilním odvětvím s dlouhou historií.

Zkušenosti pro život: Kromě pracovních dovedností 
získáš i schopnost řešit problémy a projektový manage-
ment, což ti bude prospěšné v mnoha oblastech života.

Studium oboru Truhlář může být skvě-
lou volbou pro ty, kteří mají zájem o prá-
ci s dřevem, tvoření a praktické dovednosti.  
Je to cesta k tomu, jak se stát zručným truh-
lářem a přinést krásu a funkci do světa dřeva. 
Je to šance provázet svými výrobky člověka po 
celý život.

RVP 33–56–H/01 Truhlář

TAHÁK Z PŘÍMKY Truhlář | 7



cestovní ruch
PROČ JE COOL STUDOVAT 
CESTOVNÍ RUCH?

Být pracovníkem v cestovním ruchu může 
být cool z několika důvodů:
Cestování a dobrodružství: studium oboru Cestovní 
ruch umožní poznat nové lidi, kultury, místa či atrakti-
vity nejen tobě, ale i tvým budoucím klientům.

Práce s lidmi: cestovní ruch je odvětví, ve kterém bu-
deš mít možnost pracovat s lidmi, naučíš se komuniko-
vat a vytvářet nové vztahy.

Cizí jazyky: díky cestování budeš mít příležitost zdo-
konalit své cizojazyčné dovednosti, což ti otevře dveře 
k práci do celého světa.

Kreativita a flexibilita: jsou klíčovými pojmy této pro-
fese, budeš tvořit a přizpůsobovat se požadavkům či 
představám klientů a vzniknou tak nezapomenutelné 
momenty, zážitky, okamžiky štěstí a pohody.

Vývoj: cestovní ruch je dynamické odvětví, rychle se 
vyvíjí, což znamená, že každý den může být jiný a plný 
nových výzev.

Praktické zkušenosti: získáš hlubší znalosti a doved-
nosti v plánování a organizaci, marketingu, ekonomii, 
cestovním ruchu, průvodcovství, dějinách a zeměpise.

Uplatnitelnost: absolventi se uplatní jako průvod-
ci v toblasti cestovního ruchu, pracovníci cestovních 
kanceláří či agentur, zaměstnanci hotelů, informačních 
center, dopravních či leteckých společností a dalších 
odvětvích.

Studium oboru Cestovní ruch je skvělou vol-
bou pro ty, kteří mají zájem o cestování, práci 
s lidmi a pro lidi. Je to cesta k objevování světa, 
dělání lidí šťastnými plněním jejich snů, způsob 
vytváření dobrodružství a zážitků.

8 | Cestovní ruch TAHÁK Z PŘÍMKY

RVP 65–42–M/02 Cestovní ruch

cestovni_ruch_primka



hotelový management
PROČ JE COOL STUDOVAT
HOTELOVÝ MANAGEMENT?

Být pracovníkem v hotelovém managementu 
může být cool z několika důvodů:
Svět hotelového managementu: Studium hotelového 
managementu ti umožní stát se součástí TOP manag-
mentu světových hotelů a můžeš nasbírat BEST zážitky. 
Získáš excelentní přehled o světových trendech v hote-
lovém provozu, gastronomii a cestovním ruchu. Naučíš 
se tři světové jazyky.

Práce s lidmi: Hotelový management zahrnuje mnoho 
interakcí s lidmi, což ti umožní získat praktické doved-
nosti k úspěšné práci. Budeš rozvíjet dovednosti v ko-
munikaci, budeš kooperovat v týmu.

Kreativita a design: Můžeš se podílet na vytváření 
atmosféry v hotelu, na designu pokojů a restaurací, 
na tvorbě jedinečných zážitků pro hosty a využívat in-
formační technologie pro hotelový provoz.

Kariérní možnosti: Absolventi hotelového manage-
mentu mají širokou škálu kariérních možností, včetně 
práce v hotelovém řízení, gastronomii, event manage-
mentu a cestovním ruchu.

Různorodost pracovního prostředí: Můžeš pracovat 
v luxusních hotelech, rodinných penzionech, letovis-
cích nebo na výletních lodích. Možností je mnoho.

Organizační dovednosti: Budeš se učit plánovat strate-
gické cíle, organizovat a spravovat různé aspekty pro-
vozu hotelu, včetně rezervací, personálu a finančního 
plánování.

Zaměstnanost: Na hotelovém provozu se podílí velká 
část populace, jedná se o jedno z nejdynamičtějších 
rostoucích sektorů ekonomiky. Hotelový průmysl je 
často stabilní a poskytuje řadu pracovních příležitostí 
pro kvalifikované manažery.

Zkušenosti do života: Kromě pracovních dovedností 
získáš i dovednosti v týmové práci, efektivním řešení 
problémů a osobním managementu.

Možnost cestování: Hotelový management může vést 
k příležitostem k cestování a práci na různých místech 
po celém světě.

Tvůrčí přístup k hostům: Můžeš být součástí týmu, 
který vytváří nezapomenutelné zážitky pro hosty a po-
máhá jim tvořit vzpomínky na celý život.

Studium oboru Hotelový management může 
být skvělým začátkem pro ty, kteří mají zá-
jem o hotelový provoz, cestování, práci s lid-
mi a tvorbu zážitků. Je to cesta k tomu, jak být 
součástí toho, co dělá hosty šťastnými a spoko-
jenými během jejich cestovních dobrodružství.

RVP 65–42–M/01 Hotelnictví 

TAHÁK Z PŘÍMKY Hotelový management | 9

hotelovy_management



grafický design a podnikání
PROČ JE COOL STUDOVAT 
GRAFICKÝ DESIGN A PODNIKÁNÍ?

Pracovat v grafickém designu a podnikání 
může být cool z několika důvodů:
Grafický design:
Tvořivost a výtvarné dovednosti: Studium grafického designu ti 
umožní rozvinout svoji tvořivost a vyjádřit se prostřednictvím vi-
zuálního umění.

Praktické dovednosti: Získáš dovednosti v používání grafického 
software a tvorbě vizuálního obsahu, což je užitečné ve všech ob-
lastech digitálního světa.

Možnost vyjádření: Budeš moci pomáhat značkám a firmám ko-
munikovat jejich zprávy a hodnoty skrze grafický design.

Kariérní rozvoj: Absolventi grafického designu mají široké spekt-
rum kariérních možností, včetně práce v reklamních agenturách, 
médiích a designových studiích.

Společenský dopad: Tvůj design může mít vliv na to, jak lidé vní-
mají různé produkty a služby a reagují na ně.

Osobní portfolio: Budeš mít možnost vytvořit si vlastní portfólio 
prací, což ti pomůže při hledání práce nebo zákazníků pro své 
projekty.

Podnikání:
Podnikatelské dovednosti: Studium ekonomiky a podnikání ti 
poskytne dovednosti v oblasti managementu, marketingu a fi-
nančního plánování.

Podnikatelské příležitosti: Budeš mít možnost zkoumat různé 
podnikatelské příležitosti a učit se, jak vytvořit a spravovat vlast-
ní podnik.

Rozvoj strategického myšlení: Naučíš se strategicky přemýšlet 
o podnikatelských rozhodnutích a plánovat budoucnost firmy.

Praktické zkušenosti: Máš možnost se účastnit reálných projek-
tů a simulací podnikání, což ti poskytne praktické zkušenosti.

Kariérní možnosti: Absolventi ekonomiky a podnikání mají širo-
kou škálu kariérních možností, včetně práce v korporacích, star-
tupech nebo při vlastním podnikání.

Zaměstnanost: Dovednosti v oblasti ekonomiky a podnikání jsou 
vždy vyhledávané na trhu práce.

Finanční gramotnost: Naučíš se spravovat osobní finance a rozu-
mět základům ekonomiky, což je užitečné v každodenním životě.

Inovace a tvorba: Podnikání ti umožní být kreativní a inovativní 
při vytváření nových produktů a služeb.

Týmová práce: Práce v týmu je často součástí podnikání, což ti 
pomůže rozvíjet dovednosti v komunikaci a spolupráci.

Možnost změny světa: Můžeš být součástí podnikatelských inici-
ativ, které mohou měnit svět k lepšímu.

Kombinace grafického designu a ekonomiky 
a podnikání může být skvělým způsobem, jak 
spojit svoji kreativitu s dovednostmi v oblasti 
řízení a podnikání. Tato kombinace otevírá dve-
ře k mnoha zajímavým kariérním možnostem, 
kde můžeš vytvářet, inovovat a řídit podnika-
telské projekty.

RVP 63–41–M/01 Ekonomika a podnikání

10 | Grafický design a podnikání TAHÁK Z PŘÍMKY

grafici_z_primky



kosmetické služby
PROČ JE COOL STUDOVAT
KOSMETICKÉ SLUŽBY?

Být pracovníkem v kosmetických službách 
může být cool z několika důvodů:
Krása a péče o sebe: Studium kosmetických služeb ti 
umožní naučit se o kráse, péči o pleť a tělo. Budeš moci 
pomáhat lidem cítit se dobře ve své kůži.

Tvořivost: Kosmetický obor ti umožní vyjádřit svo-
ji kreativitu prostřednictvím make-upu, úpravy nehtů 
a dalších kosmetických technik.

Praktické dovednosti: Získáš praktické dovednosti 
v oblasti líčení, úpravy nehtů, péče o pleť a dalších kos-
metických procedurách.

Zaměstnanost: Kosmetický průmysl je stále rostoucím 
odvětvím, což znamená, že budeš mít šance na nalezení 
práce.

Různorodost pracovního prostředí: Můžeš pracovat 
v kosmetických salonech, spa centrech, nebo ve vlast-
ním salónu.

Kariérní růst: Po získání zkušeností můžeš postoupit 
na vyšší pozice, jako je vedení salónu nebo tvorba vlast-
ní kosmetické značky.

Společenský dopad: Můžeš pomáhat lidem zvýraznit 
jejich krásu a zvýšit sebevědomí. Tvá práce může mít 
pozitivní vliv na klienty.

Osobní spokojenost: Vidět spokojené klienty, kteří od-
cházejí se zlepšeným vzhledem a sebevědomím, může 
být velmi uspokojující.

Možnost cestování: Kosmetika může být mezinárod-
ním oborem, což ti může otevřít dveře k práci v růz-
ných zemích.

Zkušenosti pro život: Získáš dovednosti pracovní, zlep-
šíš se v komunikaci s lidmi, v řešení problémů a podni-
kání, což ti bude prospěšné v mnoha oblastech života.

Studium oboru Kosmetické služby může být 
skvělou volbou pro ty, kteří mají zájem o krásu, 
péči o sebe a pracovní dovednosti v kosmetic-
kém průmyslu. Je to cesta k tomu, jak pomá-
hat lidem cítit se dobře ve své pokožce a tvořit 
umění na lidské tváři a těle.

RVP 69–41–L/01 Kosmetické služby

TAHÁK Z PŘÍMKY Kosmetické služby | 11



sociální činnost
PROČ JE COOL STUDOVAT
SOCIÁLNÍ ČINNOST?

Být pracovníkem v sociálních službách může 
být cool z několika důvodů:
Pomáhat druhým: Studium oboru Sociální činnost ti 
umožní pomáhat lidem a komunitám. Máš možnost po-
zitivně ovlivňovat životy druhých.

Empatie a porozumění: Naučíš se empatii a porozu-
mění různým životním situacím a potřebám klientů. To 
ti umožní být lepším poskytovatelem pomoci, péče či 
podpory o tyto klienty. 

Různorodost pracovních možností: Absolventi oboru 
Sociální činnost mají možnost pracovat v různých ob-
lastech sociálních služeb, včetně poradenství.

Rozvoj dovedností: Získáš dovednosti v komunikaci, 
řešení problémů, plánování a týmové práci, což ti bude 
prospěšné v  mnoha oblastech života.

Výzvy a zážitky: Práce v oblasti sociální činnosti ti 
může přinést různé výzvy a zajímavé zážitky. Každý den 
může být jiný a nečekaný.

Možnost změny světa: Můžeš se stát členem týmu, kte-
rý pracuje na řešení společenských problémů a mění 
svět k lepšímu.

Zaměstnanost: Odvětví sociální činnosti je často stabil-
ní a vyhledávané, což znamená, že máš dobré šance na 
nalezení práce.

Společenský dopad: Tvá práce může mít pozitivní vliv 
na lidi a společnost jako celek. Můžeš pomáhat jednot-
livcům, rodinám nebo komunitám dosáhnout lepšího 
života.

Osobní růst: Práce v oblasti sociální činnosti ti umožní 
i osobní růst a sebepoznání, což ti může být prospěšné 
ve vlastním životě.

Možnost setkávání s různými lidmi: V rámci sociální 
činnosti můžeš mít příležitost setkávat se s různými 
kulturami a lidmi, což může být velmi obohacující.

Studium oboru Sociální činnost může být skvě-
lou volbou pro ty, kteří mají zájem o práci s lid-
mi, řešení problémů a přinášení pozitivních 
změn do světa. Je to cesta, jak se stát součástí 
širší komunity a pomáhat druhým.

12 | Sociální činnost TAHÁK Z PŘÍMKY

RVP 75–41–M/01 Sociální činnost



PŘÍMKA V GRANDHOTELU PUPP 
V KARLOVÝCH VARECH

My se toho nebojíme a míříme vysoko, rovnou do Grandhotelu Pupp.

Grandhotel Pupp je více než tři století místem setkávání a zábavy i synonymem pro prvotřídní gastronomii a služby.
Navazuje na tradici Českého a Saského sálu, prvních společenských a ubytovacích podniků v Karlových Varech.

Nadšení a odhodlání střídal strach a obavy z příležitosti vstoupit do prostor tak vyhlášeného hotelu. Jistě každý cítí noblesní nádech a lehký 
respekt vkročit do této významné budovy. Studenti naší školy tu možnost dostali a velmi kvalitně proměnili ve svůj prospěch. Odborné stáže 
se zúčastnili studenti z oborů Kuchař–číšník a Hotelový management.

Zkušenosti za obor Kuchař–číšník sdílí žáci:
Anna Artuischenko: „Grand hotel PUPP je v žebříčku nejlepších hotelů v ČR. Jak říkají obyvatelé tohoto města, je to perla karlovarské architektu-
ry s jedinečnou genialitou místa. V tomto hotelu můžeme navštívit kavárnu Caffe Pupp. Grandhotel se mi opravdu líbí, protože dává studentům 
příležitost získat dobrou zkušenost, což se může v budoucnu hodit. Mohu říci, že nyní znám všechny techniky, jak připravit pokoj k příjezdu hosta 
tak, aby byl reprezentativní. Jsem za tuto zkušenost velmi vděčná, děkuji lidem, kteří mě učili.“

Yulianna Dudynska: „Tento hotel je na krásném místě a líbí se mi tady. Získávám zkušenosti z obluhy. Mám tu čest obsluhovat hosty v Malé Dvo-
raně. Páni, to je vám nádhera, křišťálový lustr, obrazy slavných osobností a ty výrobky, které se zde podávají, prostě art na talíři. Nejvíce oceňuji 
personál, který je skvělý, a pracovní prostředí, které je 10/10.“

Patrik Dlouhý: „V Grandhotelu Pupp jsem s prací velmi spokojený, personál je profesionální, pracovní prostředí snové. Líbí se mi, že se v hotelu 
můžu naučit více o banketní obsluze a vyzkoušet si různé způsoby a formy obsluhy. Myslím, že praxe v Grandhotelu Pupp mi přinesla spoustu 
nových zkušeností a vědomostí a je to pro mě velká příležitost, jak pocítit vlastní progres.“

TAHÁK Z PŘÍMKY Grandhotel Pupp | 13

Vzniká Saský sál pro pořádání plesů pro urozenou 
německou klientelu Karlových Varů.

Počátek dynastie Pupp, do hotelu vstupuje jméno 
Johann Georg Pupp.

Největší ubytovací kapacita v historii hotelu.

Casino Royale (Daniel Craig, Eva Green).

Výstavba Českého sálu domu. Oba sály se s později  
vystaveným domem U Božího oka staly základem  

dnešního Grandhotelu Pupp.

Karlovarský filmový festival.

Hotel filmových hvězd.

Přímka v Grandhotelu Pupp.

1701

1767

1960

2006

1708

1950

1994

2023



14 | Školní bar a provozovny TAHÁK Z PŘÍMKY

Školní bar, který jen tak v nějaké škole nenajdete
Místo pro střetávání žáků o přestávkách a ve volných hodinách, literátů při Dni poezie, Literárním baru, pedagogů, 
rodičů i sociálních partnerů při pracovních jednáních, pedagogů z jiných škol při sdílení zkušeností, rodičů, kteří 
doprovodili své děti k přijímacím zkouškám, široké veřejnosti při akcích školy...

Zákazníky obslouží v rámci učební praxe naši kuchaři-číšníci a nabídnou snídani nasladko i naslano, luxusní de-
zerty a jiné čerstvé produkty vlastní výroby. Vynikající espresso, cappuccino a espresso lungo, letos je novinkou 
filtrovaná káva z nového kávovaru. Přijměte pozvání, platit lze i kartou.



TAHÁK Z PŘÍMKY Další možnosti studia | 15

Nástavbové studium
Dálkové studium
• rámcový vzdělávací program – 64-41-L/51 Podnikání
• délka a forma vzdělání – tři roky, dálková forma vzdělávání
• podmínky přijetí – výuční list, přijímací zkouška
• ukončení vzdělání – maturitní zkouška
• dosažený stupeň vzdělání – střední vzdělání s maturitní zkouškou

Denní studium
• rámcový vzdělávací program – 64-41-L/51 Podnikání
• délka a forma vzdělání – dva roky, denní forma vzdělávání
• podmínky přijetí – výuční list, přijímací zkouška
• ukončení vzdělání – maturitní zkouška
• dosažený stupeň vzdělání – střední vzdělání s maturitní zkouškou

Absolvent oboru Podnikání se uplatní v profesích zaměřených na výkon ekonomických, provozně-ekonomických, 
obchodních a administrativních činností zejména při řízení vlastní firmy v profesní oblasti, pro kterou se připra-
voval v předcházející přípravě v konkrétním učebním oboru.

Po ukončení středoškolského vzdělávání mohou zájemci pokračovat ve studiu na vyšších odborných nebo vyso-
kých školách.

Zkrácené studium
Je nabízeno v oborech: 
• Kuchař-číšník, Prodavač, Truhlář, Kadeřník pro absolventy oborů s výučním listem nebo oborů s maturitním 

vysvědčením
• Kosmetické služby, Sociální činnost pro absolventy oborů s maturitním vysvědčením
 
Uchazeči budou navštěvovat zejména odborné předměty, ze kterých budou skládat závěrečnou nebo maturitní 
zkoušku (dle typu oboru).

Výuka bude kombinací teoretického a praktického vzdělávání (1-2 dny teorie, 2-3 dny praxe, opět dle typu oboru).
 
Délka studia: učební obor 1 rok, studijní obor 2 roky.



Už víš, který  

obor si vybereš?

Ilustrace jednotlivých oborů vytvořili žáci druhého ročníku oboru Grafický design a podnikání - Tereza Flegrová, Sára Václavíková,  
Adéla Uhlíková, Kristýna Hovorková, Veronika Bartošková a Karolína Eliášová.

Tahák z Přímky - redakce: pedagogové školy za použití AI; grafické zpracování: Martin Benda a žáci oboru Grafický design a pod-
nikání; foto: učitelé a žáci; náklad 10000 ks, Znojmo 2023, vychází jednou ročně; tisk: Tiskárna Kuchařovice.

facebook.com/sousoszn

www.sousoszn.cz

instagram.com/primka_zn


